
　　

45 2021.12 2021.12 広報ひろの 広報ひろの 2021.12 2021.12 広報ひろの 広報ひろの 

広野町内における３回目の
コロナワクチン接種について

広野町外で
接種を受けられた方へ

３回目のワクチン接種は「集団接種」にて実施します。
　令和３年５月から広野町において、新型コロナワクチン接種を町内医療機関にご協力をいた
だきながら、「個別接種」で実施してまいりました。しかし、医療機関の負担を考慮し、３回目
のワクチン接種は原則「集団接種」で実施します。なお、２回目の接種日から８ヶ月経過され
た方から、接種券の送付時に、「接種日」「接種場所」を予め指定し、個別にご連絡させていた
だきます。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

３回目の接種時期について  
２回目のワクチン接種完了月 実施予定月

① 令和３年５月に完了している方 令和４年２月に実施予定
② 令和３年６月に完了している方 令和４年３月に実施予定
③ 令和３年７月に完了している方 令和４年４月に実施予定
④ 令和３年８月に完了している方 令和４年５月に実施予定
⑤ 令和３年９月に完了している方 令和４年６月に実施予定
⑥ 令和３年10月に完了している方 令和４年７月に実施予定

３回目のワクチン接種のご予約は不要となります。

住所地外で接種を受けられた方
１回目・２回目と同じ医療機関等で接種を希望されると考え、広野町で実施する「集団
接種」への割り当ては行っておりません。以前のように、希望の接種施設が立地する
役所へお問い合わせいただき、住所地外接種のお手続きを行ってください。なお、３
回目について、広野町の「集団接種」をご希望される場合には、広野町コロナワクチ
ンコールセンター（ ※連絡先は、P４に記載 ）までご連絡ください。

医療従事者等の優先接種を受けられた方
これまでどおり、お勤めの医療機関や老人福祉施設等で実施される接種体制に準じて、
３回目の接種を受けていただきますので、広野町で実施する「集団接種」への割り当
ては行っておりません。
なお、ご都合により接種がかなわない方につきましては、広野町コロナワクチンコー
ルセンターまでご連絡をいただければ、接種日をご準備させていただきます。

病院に入院、施設に入所されている方
ご利用されている病院や施設の接種体制に従って接種していただきますので、広野町
で実施する「集団接種」への割り当ては行っておりません。

　３回目のワクチン接種は、「接種日」「接種場所」を予め広野町からご連絡させていただきま
すので、ご予約は必要ありません。ただし、広野町が実施する集団接種を希望されない方、接
種日を変更したい方は、「 広野町ワクチンコールセンター 」までご連絡いただくか、インターネッ
トで予約の変更をお願いします。
　また、 ２回目までのコロナワクチン接種を終えてから転入された方については、国の指針に
基づき、３回目接種時点で住民票がある自治体へ接種の申込が必要となりますので、「広野町コ
ロナワクチンコールセンター」までご連絡をお願いします。

　新型コロナワクチン接種予約やワクチンに関するお問合せに対応するため、令和３年３月よ
り設置しております広野町コロナワクチンコールセンター（☎0120ｰ567ｰ513）について、
町民の皆さまの接種率が一定程度まで高まったことから、令和３年10月より稼働日を次のとお
り変更しております。お問い合わせの際には、下記の曜日及び時間帯に、ご連絡をいただきま
すようお願い申し上げます。

　  　  コールセンター稼働日
　  　  平日のみ 【月曜日～金曜日（祝祭日を除く）】
　　  　  ※受付時間に変更はありません。
　  　  　（午前８時30分～午後５時15分）

＊＊＊ 広野町コロナワクチンコールセンター ＊＊＊

１

２

３

右図の二次元コードを読み取ってください。

予約専用サイトhttps://www.town.hirono.fukushima.jp/kenkoufukushi/covid19_vaccine.html

問  広野町コロナワクチンコールセンター　☎0120ｰ567ｰ513 広野町予約専用サイト
二次元コード

インターネット予約


